АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

21.04.2023	      № 153

О  подведении  итогов
районного фестиваля детского и
юношеского художественного творчества
«Радуга талантов-2023»

       С целью активизации детского творчества, повышения его роли  в эстетическом воспитании подрастающего поколения, в соответствии с положением «О проведении районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества  «Радуга Талантов – 2023», утвержденным приказом Управления образования № 81 от 13.03.2023 «О проведении районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества “Радуга Талантов ” (далее- Фестиваль), 21 апреля 2023 года в Гаврилов- Ямском районе состоялся  Фестиваль по направлению: вокал. В Фестивале  приняли участие  70 обучающихся из  7 образовательных учреждений  района: МБУ ДО ДДТ, МБУ ДО ДШИ, МОУ Великосельской СШ, МОУ СШ №6,  МОБУ «Шопшинская СШ», МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Ям, Средней школы  №1.
         Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Фестиваля,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга талантов-2023».
2.   Наградить победителей и призёров  Фестиваля  грамотами Управления образования.

И. о. начальника   управления                                            Ю.В. Толстоброва

                                                                                 Приложение к приказу
                                                                                     Управления образования
                                                                                от 21.04.2023 № 153

Протокол
районного фестиваля детского и юношеского художественного творчества
«Радуга талантов-2023»
ВОКАЛ

      В Фестивале  приняли участие  70 обучающихся из  7 образовательных учреждений  района: МБУ ДО ДДТ, МБУ ДО ДШИ, МОУ Великосельской СШ, МОУ СШ №6,  МОБУ «Шопшинская СШ», МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Ям,  Средней школы №1.
      Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями и призерами Конкурса:
Возрастная категория 7-10 лет
(соло)
1 место - Стренго Макар, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
2 место - Сорокина Ева, МОУ СШ №6, рук. Тюшков И.В.
3 место- Епифанова Алена, МБУ ДО ДШИ, рук. Тюшков И.В.
3 место - Кардаильская Злата,  МОУ СШ №6, рук. Праздникова Е.В.
(ансамбль)
1 место - Вокальный ансамбль МБУ ДО ДШИ, рук. Тюшков И.В.
2 место - Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО  ДДТ, рук. Николаева Т.О.
3 место - Вокальная студия «Мажор» МБУ ДО ДДТ, рук. Птицына В.Н.
Номинация: «Славим Родину свою» (соло)
3 место - Саломахин Николай,  Средняя школа №1, рук. Праздникова Е.В.

Возрастная категория 11-14 лет
(соло)
2 место - Кобина Анастасия, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ,
 рук. Николаева Т.О.
                                                                        (ансамбль)
2 место – Дуэт: Храпова Дарья, Халбаева Динара, Вокальная студия «Каденция» МБУ ДО ДДТ, рук. Павлова Е.А.
2 место - Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
3 место - Ансамбль «Ровесники» МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Ям, рук. Лебедева И.В.
Номинация: «Славим Родину свою» (соло)
2 место - Трошин Макар,  МОУ СШ №6, рук. Праздникова Е.В.

Возрастная категория 15-18 лет
(соло)
1 место - Антипина Елизавета, Вокальная студия «Каденция» МБУ ДО ДДТ,
рук. Павлова Е.А.
2 место - Наумова Алина,  Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
3 место - Новикова Виктория, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ,
 рук. Николаева Т.О.
(ансамбль)
2 место - Ансамбль Молодежный театр-студия «Парадокс» МБУ ДО ДДТ, рук. Павлова Е.А.
Номинация: «Славим Родину свою» (соло)
1 место - Епифанова Светлана, Средняя школа  №1, рук Наумова А.Л
2 место - Барашкова Дарья, Вокальная студия «Каденция», рук. Павлова Е.А.
3 место - Клюева Полина,  Вокальная студия «Мажор» МБУ ДО ДДТ, рук. Птицына В.Н.
Номинация: «Славим Родину свою» (ансамбль)
[bookmark: _GoBack]1 место - Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.